
UCHWAŁA NR IX/87/2015
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie: nadania nazwy dla ronda w mieście Swarzędz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. W mieście Swarzędz dla nowo wybudowanego ronda utworzonego u zbiegu ulic: 

Średzkiej, Polnej i Rabowickiej, nadaje się nazwę:
rondo Floriana Fiedlera

2. Szczegółowe położenie ronda wskazano na załączniku nr 1 stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: DA33B766-1E1C-443F-BE89-4CBC73EB07C1. Podpisany Strona 1



rondo 
Floriana Fiedlera

Swarzędz

Jasin2583 267

2582

268/5

2605/1

2743

2694

2594

2695

266/2266/1

2685

2683

2602

2744/1

2566

26842682

2591

2696

2598/3

26042603

2686/1

2593
2592

2680

2687/1

2595
2596

2698/1

2590

2749
2697

2599

25882562

2567

2568

2564

2563
2565

2600

2569

2572

2601

2570

2573

2597/2
2576

2571

2681

2677

2574

2575

2744/2

284/10

2597/1

2698/2

25892560

2598/22598/1

2693/2

2577/1

2667/4
2748

2687/2

2561

2686/2

284/5

2693/1

268/4

2676

2678

2577/2

3294

269/2

2750/12688/2

2605/3

2675

2667/3
ul. Średzka

ul.
 P

oln
a

ul.
 S

łon
ec

zn
a

ul.
 K

wi
ato

wa

ul.
 W

ars
zta

to
wa

ul. Wschodnia

ul. Rabowicka

ul.
 S

łon
ec

zn
a

1

1

9

9

3

9

19

11

12

30

11

28

16

26

19

25

10

22

17

21

27

21

20

13

24
13

17

18
20

15

9A

14

11A

18a

10A

1:1 172

Mapa tematyczna
obręb Swarzędz

Załącznik do Uchwały Nr IX/87/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Id: DA33B766-1E1C-443F-BE89-4CBC73EB07C1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W mieście Swarzędz dla nowo wybudowanego ronda położonego w południowej części
miasta u zbiegu ulic: Średzkiej, Polnej i Rabowickiej, nadaje się nazwę:

rondo Floriana Fiedlera

Zaproponowana nazwa tj. rondo Floriana Fiedlera zyskała akceptację Zespołu ds. nazw ulic i
placów w gminie Swarzędz.

Działka na której zlokalizowane jest rondo stanowi własność Województwa Wielkopolskiego.

Florian Fiedler urodził się 16 lutego 1935r., zmarł 6 września 2009r. Z zawodu pedagog -
wychowawca wielu pokoleń młodzieży, mistrz stolarski i mistrz rzemiosła artystycznego –
intarsji, z zamiłowania historyk, regionalista, z postawy patriota i wielki społecznik. W latach
1964 - 1996 był nauczycielem w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Swarzędzu, a w latach
1994-1998 radnym Rady Miejskiej w Swarzędzu.

Pan Florian Fiedler od początku swojej pracy społecznej i zawodowej służył mieszkańcom
Swarzędza. Wielką pasją pana Floriana Fiedlera była działalność w Towarzystwie Miłośników
Ziemi Swarzędzkiej. W 2003 r. powołał do życia Klub Swarzędzan, którego hasło brzmiało:
"ocalenie od zapomnienia i zniszczenia wszystkiego, co swarzędzkie". Pierwszym dużym
przedsięwzięciem było przygotowanie Wieczoru Wspomnień o Powstańcach Wielkopolskich ze
Swarzędza. Przy współpracy członków Klubu zgromadzone zostały unikalne dokumenty
powstańcze, które zostały pokazane na wystawie zorganizowanej w świetlicy Cechu Stolarzy.

W 2007 roku pan Florian Fiedler przygotował także wystawę na temat historii Cechu
Swarzędzkich Stolarzy, która stała się zaczynem do powstania portalu internetowego Wirtualne
Muzeum Mebla.

Działalność pana Floriana Fiedlera w dziedzinie odkrywania tajemnic i zagadek historii naszej
Gminy nie ma sobie równych. Prace badawcze nad tematami związanymi z Powstaniem
Wielkopolskim, uwieńczone publikacjami zarówno w specjalistycznych jak i szeroko dostępnych
wydawnictwach, doskonale promują nasze Miasto, budują jego wizerunek i tożsamość i co
niezwykle cenne, integrują społeczność.

Trzeba podkreślić także fakt, że pan Florian Fiedler był pierwszym historykiem piszącym o
historii Powstania Wielkopolskiego w Swarzędzu. Dzięki jego szczegółowej i dogłębnej wiedzy 
mogliśmy wydać znakomity komiks o bohaterach Powstania Wielkopolskiego w Swarzędzu a
także uczcić pamięć naszych przodków – dzieci swarzędzkich przeciwstawiających się
germanizacji, skutecznie walczących o polski język w szkołach. Dzięki staraniom i uporowi
pana Floriana Fiedlera postawiona została tablica upamiętniająca ten fakt.

W 2008 r. decyzją Rady Miejskiej Florian Fiedler otrzymał tytuł „Zasłużonego dla Miasta i
Gminy Swarzędz”.

Id: DA33B766-1E1C-443F-BE89-4CBC73EB07C1. Podpisany Strona 1




